
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.13.003209 

Dr. Wilson Guzmán Rueda 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 
Quito el 18 de Julio de 2008, que contiene la reforma de estatutos de COMPAÑÍA 

DE SEGURIDAD PRIVADA ALVAREZ ALVAREZ ASOCIADOS CIA. LTDA., con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 928 
de 14 de Agosto de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación; ' 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM- 
07231 de 16 de Agosto de 2007; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos COMPAÑIA DE SEGURIDAD 
«PRIVADA ALVAREZ ALVAREZ ASOCIADOS CIA. LTDA., :en los términos constantes 

de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo séptimo y Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de ta presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercáhtil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: Que se cumplan las inscripciones de las que trata 
el artículo 11 de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, publicada en el Registro 

Oficial No.130 de 22 de Julio de 2003. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 14 
de Agosto de 2008 

  

   DIRECTOR JURIDICO. OMPAÑÍAS 
—+ 

EXP. 156573 

01.1.08-940078



Con esta fecha queda INSCRITA la presente, 

Resolución, bajo el No.......A] MA rancio 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo.. 39)... 
se da así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto .733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agosto del mismo año. 

Quito, a... 0 SEP: 2008 henonannos 

ei . 2 ¿ME , ME e itde 
É o Raúl Gahof Peal ic Registro 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTOR QUITO 

EN AAN AE O MoDRNzAcIO 
Y ALA LEY NOFARIAL 
DOY FE que la 
conforme con s 

      

| : A: atar Primero del Cantón Quito 

  

ZÓN: C 
TRES » 

e 

e 

margen « 

dos mil S 

ET 

     
    

     

  

iginal que ANTECEDE egti 
ginal que me ue presentado 
E 

  

     
ge Machado Cevallos 

  

   
| Registro : 

número 0; 

| 

    

 


